Директору филиала
                                                Еремееву А.В.
Уважаемый Антон Валентинович!
Прошу Вас предоставить доступ сотрудникам название организации (института) к вычислительным ресурсам Омского регионального суперкомпьютерного центра коллективного пользования СО РАН и государственных образовательных учреждений г. Омска для работ по проекту (теме): «НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА (ТЕМЫ)».

НАУЧНЫМ РУКОВОДИТЕЛЕМ проекта (темы) является:

Ф.И.О.(полностью), должность, уч. степень, уч. звание, E-mail, Телефон.
СПИСОК СОТРУДНИКОВ:

1. Ф.И.О. (полностью) должность, уч. степень, уч. звание, E-mail, Телефон - старший группы;

2. Ф.И.О. (полностью), должность, уч. степень, уч. звание, E-mail, Телефон;

. . .

N. Ф.И.О. (полностью), должность, уч. степень, уч. звание,  E-mail, Телефон.
Указанные работы планируются проводить в рамках следующих ГРАНТОВ | ПРОГРАММ
(если таковые имеются):

1. чей грант, номер гранта|программы, полное текстовое наименование гранта|программы, срок действия гранта|программы.

…

N.  чей грант, номер гранта|программы, полное текстовое наименование гранта|программы, срок действия гранта|программы.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
!!! НАПОМИНАНИЕ (в текст письма не вставляется!):

Работы, поддержанные грантами, а особенно работы по интеграционным проектам имеют более высокий приоритет.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Администрация гарантирует соблюдение правил работы пользователей, а именно неиспользование ЭВМ прямо или косвенно для:
· коммерческой или иной деятельности, имеющей целью извлечение финансовой прибыли;

· деятельности, связанной с несанкционированным доступом к информации;

· разработки какого бы то ни было оружия или подготовки персонала для подобной деятельности.

С уважением,

Директор организации (института)
Уч. степень, Уч. звание

     ФИО директора организации / подпись, печать /

ПРИЛОЖЕНИЕ

(оформляется на отдельном листе!):

Краткое описание предполагаемых работ (в произвольной форме, но с обязательным указанием области науки (например, математика, физика, химия и т.п.) и направления развития науки и техники, по которым планируется  проводить работы.

Список возможных направлений:

· информационно-телекоммуникационные технологии;
· силовая электроника;
· нанотехнологии;
· биотехнологии;
· космические и авиационные технологии;
· новые материалы и химические технологии;
· новые транспортные технологии;
· производственные технологии;
· технологии живых систем;
· экология и рациональное природопользование;
· энергосберегающие технологии;
· или добавить другие.
ОБРАЗЕЦ

На бланке

организации

 пользователей, зарегистрированном

в канцелярии

 организации